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1. JOHDANTO

Lappeenrannan kaupungin Kanavansuun koulun ympäristöön on laadittavana asemakaavan muu-
tos, jonka tavoitteena on mm. pientalojen rakentaminen alueelle.

Tämän työn tarkoituksena on selvittää katuliikenteen aiheuttama melutaso kaava-alueella sekä
osoittaa ne toimenpiteet, joilla kaava-alueen tulevassa maankäytössä varmistetaan melun oh-
jearvot sisätiloissa ja ulko-oleskelualueilla.

Suunnittelualueen sijainti on esitetty kuvassa 1.1. Työssä määritettiin melun laskentamallin avul-
la alueen melutasot vuoden 2035 ennusteliikenteellä huomioiden suunniteltu rakennusmassoitte-
lu.

Kuva 1.1. Kaavamuutosalueen sijainti (punainen rajaus)

Meluselvitys on tehty Lappeenrannan kaupungin teknisen toimen kaavoituksen toimeksiannosta.
Yhteyshenkilönä tilaajan puolella on toiminut kaavoitusarkkitehti Kimmo Hautamaa.

Työstä on Ramboll Finland Oy:ssä vastannut FM Jari Hosiokangas.
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2. SELVITYKSEN PERIAATTEET

Tieliikenteen meluselvitys on tehty SoundPLAN 8.1 – ohjelmistolla käyttäen ohjelmaan sisältyvää
pohjoismaista tieliikennemelun laskentamallia (RTN96). Laskentaohjelma laskee melun leviämi-
sen 3D-maastomallissa huomioiden mm. etäisyysvaimentumisen, maastonmuodot, rakennukset,
meluesteet ja heijastukset.  Lisätietoa ohjelmistosta on saatavilla osoitteessa www.soundplan.eu.

2.1 Maastomallin lähtötiedot

Laskennassa käytetty 3D-maastomalli on muodostettu Lappeenrannan kaupungin kartta-
aineiston, Maanmittauslaitoksen 2 metrin korkeusmallin sekä maankäyttöluonnoksessa suunnitel-
tujen korkeustietojen pohjalta. Maastomalliin on lisätty maankäyttöluonnoksen mukainen raken-
nusmassoittelu (kuva 2.1.1). Laskennassa on huomioitu akustisesti kovana maanpintana katujen
pinnat ja kivetyt pihat (asfalttia tai kivettyä pintaa).

Kuva 2.1.1. Kaavaluonnoksen viitesuunnitelma

2.2 Liikennelähtötiedot

Laskennassa on huomioitu Suolavuorentien aiheuttamat melutasot vuoden 2035 ennusteliiken-
teellä (melun kannalta mitoittava).
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Katuliikenteen liikennemäärä- ja ominaisuustiedot perustuvat Lappeenrannan kaupungilta saatui-
hin tietoihin. Taulukossa 2.2.1 on esitetty käytetyt liikennetiedot. Liikennemäärässä on oletukse-
na, että Saimaan kanavan ylittävää siltaa ei tulla rakentamaan. Tämän vuoksi liikennemäärä jää
varsin maltilliseksi.

Taulukko 2.2.1. Katujen liikennetiedot

Katu

Vuorokausiliikenne
KVL, ennuste-
tilanne 2035

(ajoneuvoa/vrk)
Raskas
liikenne Nopeus

(%) (km/h)
Suolavuorentie 400 3 50

Päiväliikenteen klo 7-22 osuus on oletuksena 90% KVL:stä.

3. MELUN OHJEARVOT

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). Päätöstä
sovelletaan meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi maankäytön,
liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä. Päätöksen mu-
kaan melutaso ei saa ylittää taulukossa 3.1 esitettyjä arvoja.

Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot.

Melun A-painotettu keskiäänitaso
(ekvivalenttitaso), LAeq, enintään

Päivällä
klo 7-22

Yöllä
klo 22-7

ULKONA
Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja
niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilai-
toksia palvelevat alueet

55 dB 50/45 dB1) 2)

Loma-asumiseen käytettävät alueet4), leirintäalueet, virkis-
tysalueet taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet 45 dB 40 dB3)

SISÄLLÄ
Asuin-, potilas- ja majoitus-
huoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneet 45 dB -
1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB.
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnoin-

tiin yöllä.
4) Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden ohjearvoja

Ohjearvon määrittely tarkoittaa keskiäänitasoa eli ekvivalenttiäänitasoa koko ohjearvon aikavälil-
lä. Siten lyhytaikaiset ohjearvon ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä tarkoitetun oh-
jearvon ylittymistä, mikäli aikaväli sisältää vastaavasti myös hiljaisempia ajanjaksoja.

Tässä suunnitelmassa muodostetaan uusi asuinkortteli, joten päiväajan ohjearvona siinä on 55
dB ja yöajan ohjearvona 45 dB. Koulun alueella ohjearvona päivällä on 55 dB, yöohjearvoa ei so-
velleta.
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4. MELULASKENNAT

Melulaskennat on tehty ennustetilanteen liikennemäärien mukaan siten, että tuloksia voidaan
verrata valtioneuvoston päätöksen mukaisiin päivä- (07-22) ja yöajan (22–07) ohjearvoihin.

Meluvyöhykelaskentojen äänitasot on esitetty 5 dB välein vaihtuvin värialuein. Esimerkiksi 50-55
dB meluvyöhyke on esitetty kuvissa tummanvihreällä.

Meluvyöhykelaskennat on tehty 5 x 5 m laskentaruudukkoon ja laskentakorkeutena on käytetty
vakiintuneen tavan mukaan + 2 m maanpinnasta. Laskennoissa on huomioitu 2 peräkkäistä hei-
jastusta rakennuksista.

5. TULOKSET JA SUOSITUKSET

Melulaskennan tulokset on esitetty liitteenä olevissa kuvissa 1-2.

Piha-alueiden melu

Kuvan 1 mukaan melutaso Suolavuorentiehen rajoittuvien pientalotonttien pohjoisrajalla päivällä
on enimmillään noin 52 dB, eli alle ohjearvon 55 dB. Koulun piha-alueen melu päivällä on enim-
millään noin 48 dB, eli alittaa ohjearvon 55 dB selvästi.

Vastaavasti kuvan 2 mukaan yöajan melutaso tonttien rajalla jää alle ohjearvon 45 dB.

Ääneneristävyys

Laskennalliset melutasot ovat niin alhaisia, että ne eivät edellytä tavanomaista parempaa ääne-
neristävyyttä rakennuksen julkisivuilta. Esimerkiksi päivämelun 52 dB taso tuottaa äänieristys-
tarpeeksi 22 dB, jotta sisämelun ohjearvo 30 dB toteutuu. Tämä eristävyys (pientaloilla yleensä
ainakin 25 dB) saavutetaan kaikilla normaalirakentamisessa käytettävillä rakenteilla ja rakenne-
osilla.

Mikäli suunnitteluperusteet muuttuvat, tulee meluselvitys harkinnan mukaan päivittää.

LIITTEET
Kuva 1. Päiväajan meluvyöhykkeet LAeq7-22, ennusteliikenne 2035.
Kuva 2. Yöajan meluvyöhykkeet, ennusteliikenne 2035.
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